
 

Z A P I S N I K 

Sa XXII sjednice Vijeća Prirodno-matematiĉkog fakulteta 

od 04.09.2018. godine sa poĉetkom u 12:00 sati  

Sjednici su prisustvovali: Biljana Zeković, Izedin Krnić, Milan Martinović, Ţarko Pavićević, 

Siniša Stamatović, Predrag Stanišić, Svjetlana Terzić, Ţana Kovijanić Vukićević, David Kaljaj, 

Milenko Mosurović, Sanja Jančić Rašović, Srđan Kadić, Vladimir Boţović, Savo Tomović, 

Aleksandar Popović, Đorđije Vujadinović, Marijan Marković, Predrag Miranović, Borko Vujičić, 

Mira Vučeljić, Nataša Raičević, Ivana Pićurić, Mara Šćepanović, Gordana Jovanović, Danko 

Obradović, Drago Marić, Vladimir Pešić, Andrej Perović, Marijana Krivokapić, Slađana 

Krivokapić, Jelena Rakočević, Danijela Stešević, Danka Caković, Danilo Mrdak, Dragana 

Milošević, Anđelka Šćepanović, Vlatko Kastratović, Miljan Bigović, Miloje Šundić i Goran 

Popivoda. 

Sjednici nijesu prisustvovali: Oleg Obradović, Vanja Vukoslavčević, Stevan Šćepanović, Jela 

Šušić, Vladimir Jaćimović, Darko Mitrović, Goran Šuković, Nevena Mijajlović,  Boţidar Popović, 

Slobodan Jovanović, Slavoljub Mijović, Jovan Mirković, Gordana Laštovička Medin, Nevenka 

Antović, Emilija Nenezić, Svetlana Perović, Nikola Kadić, Marijana Pavićević, Milica Asanović, 

Nikola Peković, Aleksandar Zeković, Petar Đerković, Mato Kankaraš, Anđela Jovanović, 

Boţidar Šoškić, Aleksandar Plamenac, Kosta Pavlović, Velimir Turković, Aleksa Vujošević, 

Milena Šekularac i Seid Kršić. 

Utvrđeno  je postojanje kvoruma. 

Dekan je prisutne članove Vijeća upoznao sa predlogom dnevnog reda. 

DNEVNI RED: 

  
1. Referat za izbor u akademsko zvanje Bilten 433  
2. Imenovanje komisija za pisanje izvještaja po raspisanim konkursima za izbor u akademsko 

zvanje  
 Oblast Numerička analiza  
 Oblast Biologija  
3. Izvještaj komisije po raspisanom konkursu za izbor tri saradnika u nastavi za oblast Matematika   



4. Raspisivanje konkursa za izbor u akademsko zvanje na Pomorskom fakultetu   
5. Imenovanje mentora i komisije za ocjenu podobnosti teme magistarskog rada Boţidara Šoškića   
6. Imenovanje mentora i komisije za ocjenu podobnosti teme magistarskog rada Anđele 

Mijanović    
7. Izvještaj komisije za ocjenu podobnosti teme magistarskog rada Koste Pavlovića   
8. Predlog komisije za pregled i ocjenu magistarskog rada Andrijane Jovanović   
9. Izvještaj komisije o pregledu i ocjeni magistarskog rada Dragane Borović   
10. Izvještaj komisije o pregledu i ocjeni magistarskog rada Đura Jaredića   
11. Izmjena mentora na doktorskim studijama za studenta Milicu Kankaraš  
12. Izmjena u organizaciji nastave 

 

Usvojen je Zapisnik sa XXI sjednice Vijeća. 

Nakon usvajanja dnevnog reda, Vijeće je započelo sa radom. 

 

Tačka 1 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, kao i člana 7 stav 5 Pravila postupka 

izbora u akademska zvanja, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta u Podgorici,  donijelo je  

 

O D L U K U 

 

1. Usvajaju se Referati i predlozi recezenata za izbor u akademsko zvanje za oblast :  Teorija 

vjerovatnoće i statistika sa primjenama na Prirodno-matematičkom fakultetu i na nematičnim 

fakultetima Univerziteta Crne Gore. 

2. UtvrĊuje se Predlog odluke da se dr Goran Popivoda  izabere u akademsko zvanje  docent 

za oblast Teorija vjerovatnoće i statistika sa primjenama na Prirodno-matematičkom fakultetu i 

na nematičnim fakultetima Univerziteta Crne Gore.  

 

Tačka 2 

Vijeće je predloţilo Senatu Univerziteta Crne Gore da po osnovu Konkursa objavljenog u 
novinama „Dnevne novine“ dana 27.04.2018. godine, za izbor u akademsko zvanje za oblast 
Numerička analiza na Prirodno-matematičkom fakultetu i Matematika na nematičnim 
fakultetima, imenuje Komisiju za pisanje recenzija u sastavu:  
 
 

1. Prof. dr Milan Martinović, redovni profesor Prirodno-matematičkog fakulteta Univerziteta 
Crne Gore  (naučna oblast: Numerička matematika), 

2. Prof. dr Ţarko Pavićević, redovni profesor na Prirodno-matematičkom fakultetu 
Univerziteta Crne Gore (naučna oblast: Analiza ); i 



3. Prof. dr Biljana Stamatović, redovni profesor na UDG (naučna oblast: šira - 
Kompjuterske nauke, uţa - Diskretna matematika i Teorija automata ).  

 
 

O b r a z l o ţ e nj e 
 

Na raspisani konkurs u dnevnom listu „Dnevne novine“ od 27.04.2018. godine potpunu i 
blagovremenu prijavu podnijela  je kandidatkinja prof. dr Vanja Vukoslavčević, profesor na 
Prirodno-matematičkom fakultetu (Mišljenje Naučnog odbora broj 01/8-1478 od 01.06.2018. 
godine). 

 
Vijeće je na predlog rukovodioca studijskog programa Matematika, formiralo Komisiju za 

razmatranje konkursnog materijala i pisanje izvještaja u navedenom sastavu. 
 
 
Tačka 3 
 

         
Na osnovu člana 104 stav 7 I 8  Statuta Univerziteta Crne Gore Vijeće  je usvojilo Izvještaj 

Komisije za izbor saradnika u nastavi i dalo 

 

MIŠLJENJE 

 

Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta konstatuje da svi prijavljeni kandidati ispunjavaju 

zakonske uslove da budu izabrani u zvanje saradnika u nastavi za oblast Matematika.  

  

Tačka 4 

  

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, Odluke o određivanju matičnosti 

organizacionih jedinica broj: 08-1474 od 02.06.2015. godine, dopisa dekana Pomorskog  

fakulteta broj 01-3082 od 31.08.2018. godine, Vijeća je dalo 

 

S   A   G   L   A   S   N   O   S  T 

 

Daje se saglasnost za raspisivanje konkursa za izbor u akademsko zvanje za oblast : 

Pomorski elektronski i informacioni sistemi za predmete: 

- Informacione tehnologije u pomorstvu  - osnovne studije; 

- Elektronsko poslovanje u pomorstvu – osnovne studije; 



- Integrisani sistemi elektronske navigacije – master studije i 

- Poslovni informacioni sistemi u pomorstvu – master studije  

na Univerzitetu Crne Gore- Pomorskom fakultetu.  

Saglasnost se dostavlja Pomorskom fakultetu Univerziteta Crne Gore na dalje postupanje. 

 

Tačka 5 

Na osnovu  člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 24 Pravila studiranja 

na postdiplomskim studijama, Vijeće je donijelo  je  

 
O D L U K U 

O IMENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA 
OCJENU PODOBNOSTI TEME I KANDIDATA 

 
I 

 
 Imenuje se mentor i Komisija za ocjenu teme za izadu magistarskog rada pod nazivom  
„Magnetne primjese u dvodimenzionalnim materijalima sa taĉkastim strukturnim 
defektima“ kandidata Boţidara Šoškića, u sastavu: 
 
1.   Prof. dr Borko Vujičić, mentor  
2.   Prof. dr Predrag Miranović, član i  
3.   Prof. dr Gordana Jovanović, član.    
 

II 
 
Zadatak mentora je da u izradi magistarskog rada pomaţe magistrantu  pri izboru metoda  
naučno-istraţivačkog rada, literature, pripremi strukture rada, kao i da pruţa drugu stručnu 
pomoć.  
 

III 
 
Zadatak Komisije je da podnese izvještaj Vijeću Fakulteta o ocjeni teme magistarskog rada pod 
nazivom "Magnetne primjese u dvodimenzionalnim materijalima sa tačkastim strukturnim 
defektima “ u  roku od 30 dana od dana imenovanja.  
 
 
 Tačka 6 

  
 
Na osnovu  člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 24 Pravila studiranja 
na postdiplomskim studijama, Vijeće  je  donijelo 
 

O D L U K U 



O IMENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA 
OCJENU PODOBNOSTI TEME I KANDIDATA 

 
I 

 
 Imenuje se mentor i Komisija za ocjenu teme za izadu magistarskog rada pod nazivom 
"Analiza rekorda u atletici primjenom teorije ekstremnih vrijednosti“ kandidatkinje Anđele 
Mijanović, u sastavu: 
 
1.   Prof. dr Siniša Stamatović, mentor  
2.   Prof. dr Vladimir Boţović, član i 
3.   Doc. dr  Boţidar Popović, član.  
 

II 
 
Zadatak mentora je da u izradi magistarskog rada pomaţe magistrandu  pri izboru metoda  
naučno-istraţivačkog rada, literature, pripremi strukture rada, kao i da pruţa drugu stručnu 
pomoć.  
 

III 
 
Zadatak Komisije je da podnese izvještaj Vijeću Fakulteta o ocjeni teme magistarskog rada pod 
nazivom " Analiza rekorda u atletici primjenom teorije ekstremnih vrijednosti“, u  roku od 30 
dana od dana imenovanja.  
 
 

Tačka 7 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 24 stav 4 Pravila 

studiranja na postdiplomskim studijama  Vijeće je donijelo  

 

O D L U K U 

 

usvaja se Izvještaj Komisije za ocjenu podobnosti magistarske teme “Primjena genetskog 

algoritma za optimizaciju parametara algoritma izvlačenja informacija iz administrativnih 

dokumenata“  kandidata Koste Pavlovića. 

 

Na istoj sjednici Vijeće je donijelo  

O D L U K U 

O imenovanju komisije za ocjenu magistarskog rada 



 

Imenuje se  Komisija za ocjenu magistarskog rada pod nazivom " Primjena genetskog algoritma 

za optimizaciju parametara algoritma izvlačenja informacija iz administrativnih dokumenata“ 

kandidata Koste Pavlovića, u sastavu: 

 

1.   Doc. dr Goran Šuković, mentor;  

2.   Prof. dr Predrag Stanišić, član i  

3.   Prof. dr Savo Tomović, član.     

 

Zadatak Komisije je da u roku od 30 dana, od dana prijema rada podnese Izvještaj Vijeću 

Fakulteta o magistarskom radu (kratki prikaz rada: postavljeni cilj, primijenjene  metode, dobijeni 

rezultati i zaključci o realizovanim istraţivanjima) sa zaključnim stavom i predlogom, uključujući 

izjašnjenja na primjedbe. 

 

Tačka 8 

 

Na osnovu  člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 24 Pravila studiranja 

na postdiplomskim studijama, Vijeće je donijelo   

 
O D L U K U 

O IMENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA 
OCJENU PODOBNOSTI TEME I KANDIDATA 

 
I 

 
 Imenuje se mentor i Komisija za ocjenu teme za izadu magistarskog rada pod nazivom „Uticaj 
razliĉitih metoda obrade sperme na uspješnost lijeĉenja infertiliteta intrauterinom 
inseminacijom“ kandidata Andrijane Jovanović, diplomiranog biologa-embriologa, u sastavu: 
 

1. Doc. dr Slavica Vujović, mentor  
2. Prof. dr Sneţana Crnogorac, Medicinski fakultet, član i  
3. Doc. dr Anđelka Šćepanović, član.    

 
II 

 
Zadatak mentora je da u izradi magistarskog rada pomaţe magistrantu  pri izboru metoda  
naučno-istraţivačkog rada, literature, pripremi strukture rada, kao i da pruţa drugu stručnu 
pomoć.  
 



III 
 
Zadatak Komisije je da podnese izvještaj Vijeću Fakulteta o ocjeni teme magistarskog rada pod 
nazivom „Uticaj različitih metoda obrade sperme na uspješnost liječenja infertiliteta 
intrauterinom inseminacijom“, u  roku od 30 dana od dana imenovanja.  
 
  
Tačka 9 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore a u vezi sa članom 29 stav 2 Pravila 

studiranja na postdiplomskim studijama na XXII sjednici Vijeća Prirodno matematičkog fakulteta 

koja je odrţana 04.09.2018. godine, donijeta je   

 

 O D L U K A  

 

Prihvata se pozitivan Izvještaj Komisije za ocjenu magistarskog rada pod nazivom  

“Homotopska Lijeva algebra nekih 4-mnogostrukosti“ kandidata Dragane Borović i 

odobrava  odbrana  magistarskog rada pod navedenim nazivom. 

 

Na istoj sjednici Vijeće je donijelo  

O d l u k u 

o imenovanju Komisije za odbranu magistarskog rada 

 

 Imenuje se Komisija za odbranu magistarskog rada pod nazivom " Homotopska Lijeva 

algebra nekih 4-mnogostrukosti“ kandidata Dragane Borović, u sastavu: 

1.   Prof. dr Svjetlana Terzić, mentor  
2.   Prof. dr Vladimir Boţović, član i  
3.   Prof. dr Sanja Jančić Rašović, član.    
 

Zadatak Komisije je da sprovede postupak  odbrane magistarskog rada u skladu sa Pravilima 

studiranja na postdiplomskim studijama. 

Tačka 10 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore a u vezi sa članom 29 stav 2 Pravila 

studiranja na postdiplomskim studijama  Vijeće je  donijelo  

 



 O D L U K U 

 

Prihvata se pozitivan Izvještaj Komisije za ocjenu magistarskog rada pod nazivom  “Ocjena 

Gauosve krivine za minimalne površi primjenom metoda kompleksne analize“ kandidata 

Đura Jaredića   i odobrava  odbrana  magistarskog rada pod navedenim nazivom. 

 

Na istoj sjednici donijeta je 

O d l u k a 

o imenovanju Komisije za odbranu magistarskog rada 

 

 Imenuje se Komisija za odbranu magistarskog rada pod nazivom "Ocjena Gauosve 

krivine za minimalne površi primjenom metoda kompleksne analize“ kandidata Đura 

Jaredića, u sastavu: 

1 .  Prof. dr David Kaljaj, mentor  
2.   Prof. dr Svjetlana Terzić, član i  
3.   Doc. dr Marijan Marković, član.    
 
Zadatak Komisije je da sprovede postupak  odbrane magistarskog rada u skladu sa Pravilima 

studiranja na postdiplomskim studijama. 

 

Tačka 11 

Na osnovu člana 64 stav 2 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 37 stav 2 

Pravila doktorskih studija, postupajući po molbi mr Milice Kankaraš broj 2286 od 30.08.2018. 

godine,  Vijeća je utvrdilo  

PREDLOG ODLUKE  

o promjenI mentora  

PREDLAŢE SE prof dr Irina Elena Cristea, redovni profesor Univerziteta Nova Gorica u 

Sloveniji za mentora mr Milici Kankaraš, studentu doktorskih studija na Prirodno-matematičkom 

fakultetu Univerziteta Crne Gore, umjesto dosadašnjeg mentora prof. dr Vladimira Jaćimovića. 

Obrazloženje 

Mr Milica Kankaraš obratila se Vijeću Prirodno-matematičkog fakulteta sa molbom da joj se 

omogući promjena mentora iz razloga predviđenih članom 37 stav 2 Pravila doktorskih studija 



Univerziteta Crne Gore. Za mentora je predloţila prof dr Irinu Elenu Cristea, umjesto 

dosadašnjeg mentora prof. dr Vladimira Jaćimovića. 

Postupajući po Molbi imenovane Vijeće je utvrdilo predlog odluke o promjeni mentora. 

Odluka se dostavlja Senatu Univerziteta na dalje postupanje. 

Tačka 12 

 
Na osnovu ličnog zahtjeva prof. dr Izedina Krnića, Vijeće  je  donijelo  
 
 

O D L U K U  
 

 
USVAJAJU SE predloţene promjene u organizaciji nastave na studijskom programu 
Računarske nauke u 2018/19. godini po sljedećem rasporedu:  

 
 - PROF DR SANJA JANĈIĆ RAŠOVIĆ izvodiće nastavu iz predmeta Linearna algebra 
umjesto prof. dr Izedina Krnića; 
 
- DOC DR BOŢIDAR POPOVIĆ izvodiće nastavu iz predmeta Analitička geometrija 
umjesto prof. dr Izedina Krnića. 
 
  
 

Odluka se dostavlja Senatu Univerziteta Crne Gore. 
 
 
 

Zapisnik sačinila                                   Predsjedavajući Vijeća 

Nina Rubeţić, dipl.pravnik     Prof. dr Predrag Miranović, dekan  

 

  

 


